
10350 Martes 23 noviembre 2004 BOE núm. 282

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabe-

zamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 217, de 8 de sep-
tiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 140.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 Octubre de 2004.
b) Contratista: Manterola División Artes, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.876,13 Euros.

Madrid, 10 de noviembre de 2004.–El Director Gene-
ral de Bellas Artes y Bienes Culturales.–D. Julián Martí-
nez García.–51.596. 

 Resolución de la Biblioteca Nacional por la que se 
hace pública la adjudicación referente al Con-
curso: Servicio de reordenación y recolocación 
de fondos depositados en la Biblioteca Nacional 
(040178).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente: Bibliote-

ca Nacional.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabe-

zamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. N.º 193 de 11 de Agos-
to de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 580.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de Septiembre de 2004.
b) Contratista: Castor Informática, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 526.675 euros.

Madrid, 10 de noviembre de 2004.–La Directora Ge-
neral del O.A. Biblioteca Nacional.–D.ª Rosa Regàs Pa-
gès.–51.591. 

 Resolución de la Biblioteca Nacional por la que
se hace pública la adjudicación referente al Con-
curso: Servicio de catalogación, preparación de 
catálogos y exposiciones de materiales cartográ-
ficos originales anteriores a 1.900 de esa bibliote-
ca (040168).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente: Bibliote-

ca Nacional.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabe-

zamiento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. N.º 183 de 30 de Julio 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 184.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de Octubre de 2004.
b) Contratista: Asci Direct, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 183.080 euros.

Madrid, 10 de noviembre de 2004.–La Directora Ge-
neral del O.A. Biblioteca Nacional.–D.ª Rosa Regàs Pa-
gès.–51.592. 

 Resolución del Instituto Nacional de las Artes Escé-
nicas y de la Música por la que se hace pública la 
adjudicación del concurso: Suministro de cer-
chas desmontables y estructuras para trapería del 
escenario del teatro Olimpia, sito en la plaza de 
Lavapies, s/n, de Madrid (040187).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabe-

zamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 216 de 7 de Septiem-
bre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 100.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de Octubre de 2004.
b) Contratista: Se declara desierto, por falta de

ofertas.
c) Nacionalidad: S/N.
d) Importe de adjudicación: S/I.

Madrid, 10 de noviembre de 2004.–El Director gene-
ral del Instituto Nacional de las Artes Escénica y de la 
Música.–José Antonio Campos Borrego.–51.593. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 Resolución de 11 de noviembre de 2004, de la 
Oficialía Mayor, por la que se publica la adju-
dicación de la contratación del suministro de 
gasóleo C.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Recursos Humanos y Servicios Econó-
mico-Presupuestarios. Oficialía Mayor.

c) Número de expediente: 618.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Contratación del sumi-
nistro de gasóleo C en el Ministerio de Sanidad y Consu-
mo para el período de 1 de noviembre de 2004 a 31 de 
diciembre de 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, de 
fecha 15 de septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 130.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de noviembre de 2004.
b) Contratista: «CEPSA Comercial Madrid, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 130.000 euros.

Madrid, 11 de noviembre de 2004.–La Subdirectora 
General de la Oficialía Mayor, Silvia Blázquez He-
rranz.–51.841. 

 Resolución de la Delegación del Gobierno para el 
Plan Nacional sobre Drogas por la que se anun-
cia la venta, en subasta pública, de vehículos ad-
judicados al Estado.

Por acuerdo de la Mesa de Coordinación de Adjudica-
ciones, se van a celebrar las subastas que se indican a 
continuación, ante la Mesa que se constituirá en la Dele-
gación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas, 
C/ Recoletos, 22, de Madrid, en primera y segunda con-
vocatoria.

Subasta 13/04: Vehículos con valor de licitación supe-
rior a 9.000 €.

Subasta 14/04: vehículos con valor de licitación no 
superior a 9.000 €.

Día 16 de diciembre a las 13 horas.
En el domicilio de la Delegación arriba indicado se 

podrán retirar los pliegos de condiciones de las subastas 
y la relación de lotes con el tipo de licitación.

Fecha de exposición de los bienes: Días 7, 9, 10 y 13 
de diciembre en el lugar de depósito indicado en cada 
lote.

Horario: De 10 a 13 horas.
Plazo para presentar la documentación: Desde el día 

siguiente de la publicación del presente anuncio hasta las 
10 horas del día de celebración de la subasta.

También se publica información sobre esta subasta en 
la página de internet: www.mir.es/pnd/bienes/index.htm.

Madrid, 17 de noviembre de 2004.–La Vicepresidenta 
de la Mesa de Coordinación de Adjudicaciones, Milagros 
Montes López.–52.857. 

 Resolución del Instituto Nacional del Consumo por 
la que se convoca concurso público, procedi-
miento abierto tramitación plurianual, para la 
realización de un servicio de movimiento interior 
de mobiliario y enseres en el Instituto Nacional 
de Consumo, años 2005 y 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional del Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

cion General de Consumo y Atencion al Ciudadano 
(Área de Administración).

c) Número de expediente: 05/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de movimiento 
interior en Instituto Nacional del Consumo.

c) Lugar de ejecución: Servicios Centrales del Insti-
tuto Nacional de Consumo, C/ Príncipe de Vergara, 54,
Madrid, ver pliego de prescripciones técnicas.


